ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND - VP
V/v thực hiện công văn số

61/VP-KSTTHCCNC của văn

phòng UBND tỉnh

TP.Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2021

Kính gửi:  - Trưởng các phòng chuyên môn UBND Thanh Hóa;

   - Văn phòng Đăng ký đất đai chi nhánh thành phố;

   - Chủ tịch UBND các phường, xã.

Thực hiện công văn số 61/VP-KSTTHCNC ngày 13/01/2021 về việc kiểm

tra, rà soát các tiêu chí về cải cách thủ tục hành chính phục vụ việc chấm điểm chỉ

số cải cách hành chính năm 2020. Để phục vụ việc chấm điểm chỉ số cải cách hành

chính nói chung và cải cách thủ tục hành chính nói riêng năm 2020, nhằm khắc

phục triệt để các nội dung còn tồn tại, hạn chế trong công tác cải cách thủ tục hành

chính, tránh tình trạng bị mất điểm chỉ số cải cách hành chính. Chủ tịch ủy ban

nhân dân thành phố yêu cầu các phòng, ban, đơn vị, UBND các phường, xã, khẩn

trương triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Trên cơ sở danh mục TTHC do Văn phòng HĐND và UBND thành phố

cung cấp(gửi kèm theo công văn này).

-Trưởng các phòng chuyên môn, Văn phòng Đăng ký đất đai chi nhánh thành

phố, UBND các phường, xã thực hiện kiểm tra, rà soát lại việc niêm yết công khai

thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết, đảm bảo 100% thủ tục hành chính

đã và đang có hiệu lực thi hành phải được niêm yết công khai tại Bộ phận Tiếp

nhận và Trả kết quả.

- Thực hiện nghiêm túc việc tiếp nhận và xử lý trên hệ thống một cửa điện

tử, đảm bảo 100% thủ tục thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp thành phố, cấp

phường, xã phải được tiếp nhận và xử lý trên hệ thống một cửa điện tử, để kịp thời

tích hợp, thống kê, công khai số liệu giải quyết thủ tục hành chính trên Cổng dịch

vụ công của tỉnh và Cổng dịch vụ công quốc gia.

- Rà soát, gỡ bỏ kịp thời các thủ tục hành chính đã bị bãi bỏ, đã hết hiệu lực

thi hành theo Quyết định công bố của Chủ tịch UBND tỉnh.

2.Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao và du lịch, UBND các phường

xã, niêm yết công khai thủ tục hành chính trên Cổng thông tin điện tử thành phố và

Trang thông tin điện tử của UBND phường, xã phải đảm bảo số lượng, khoa học,

dễ tra cứu và phải được link trực tiếp đến từng thủ tục hành chính trên Cổng dịch

vụ công Quốc gia.

		2021-01-19T17:46:24+0700

		2021-01-19T17:46:39+0700

		tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-19T17:46:55+0700